
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para la
adquisición de la condición de funcionario de carrera del
personal laboral fijo perteneciente a la categoría profesio-
nal de «Técnico Superior Especialista», convocado
mediante Orden PRE/15/2006, de 22 de marzo, publicada
en el BOC número 60, de fecha 27 de marzo, por la pre-
sente:

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para la adquisición de
la condición de funcionario de carrera del personal laboral
fijo perteneciente a las categorías profesionales de “Téc-
nico Superior Especialista”, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Don Juan Carlos Mediavilla Guerra.
Presidente suplente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
• Doña Blanca Patricia Para Miret.
• Doña Teresa Castillo Díaz.
• Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Francisco Javier Peña Zavala.
• Doña Milagros Estrada Martínez.
• Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
• Don José Luis del Barrio Seoane.
• Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
• Doña María Cruz Fuentes Gómez.
• Doña Concepción Solanas Guerrero.
Secretario: José Luis Díaz del Río.
Secretario suplente: Don Felipe Bulnes Conde.
4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-

torio, que tendrá lugar el día 14 de julio de de 2006, a las
16:30 horas, en el edificio de la Facultad de Económicas,
sito en la avenida de los Castros, s/n, de Santander.Todos
los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 2, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 28 de junio de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

FUNCIONARIZACIÓN 
TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA A-11

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20188959L 1. BEZANILLA IGAREDA, ANA MARIA
15804544W 2. SAENZ GARNICA, MARIA ANGELES
30036403J 3. SERRANO SERRANO, ANTONIO MARÍA

ANEXO II
FUNCIONARIZACIÓN 

TÉCNICO SUPERIOR ESPECIALISTA A-11

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
06/9049

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas, para la adquisición de la condición de funcio-
nario de carrera del personal laboral fijo, perteneciente a
la categoría profesional de Técnico Superior, designación
del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer
ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para la
adquisición de la condición de funcionario de carrera del
personal laboral fijo perteneciente a la categoría profesio-
nal de «Técnico Superior», convocado mediante Orden
PRE/14/2006, de 22 de marzo, publicada en el BOC
número 60, de fecha 27 de marzo, por la presente:

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para la adquisición de
la condición de funcionario de carrera del personal laboral
fijo perteneciente a las categorías profesionales de “Téc-
nico Superior”, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como
sigue:

Presidente: Don Juan Carlos Mediavilla Guerra.
Presidente suplente: Don Ramiro Luis Bedia Miguel.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
• Doña Blanca Patricia Para Miret.
• Doña Teresa Castillo Díaz.
• Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Francisco Javier Peña Zavala.
• Doña Milagros Estrada Martínez.
• Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
• Don José Luis del Barrio Seoane.
• Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
• Doña María Cruz Fuentes Gómez.
• Doña Concepción Solanas Guerrero .
Secretario: José Luis Díaz del Río.
Secretario suplente: Don Felipe Bulnes Conde.
4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-

torio, que tendrá lugar el día 14 de julio de de 2006, a las
16:30 horas, en el edificio de la Facultad de Económicas,
sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander.Todos
los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 2, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 16:25 horas.

BOC - Número 131 Viernes, 7 de julio de 2006 Página 8481



Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 28 de junio de 2006.–EL consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo,  José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I
FUNCIONARIZACIÓN

TÉCNICO SUPERIOR A-10

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

05230096B 1. ALVAREZ GARCIA, MARÍA CONCEPCION
13043350G 2. ANDRES FERNANDEZ, JOAQUIN DE
40969764W 3. ARAGONES ARAGONES, MONTSERRAT
00409724W 4. ARGUELLO DIAZ, MARIA NIEVES
18204138Y 5. ARMONA AQUERRETA, JOSE MIGUEL
12694484W 6. BARCENA RUIZ, ANA MARIA
13918954K 7. BELTRAN ROMERO, ANA ISABEL
13701138S 8. CAGIGAS TERAN, MARIA LUISA
14933076G 9. DIEZ LIEBANA, RESTITUTO
45065795D 10. FERNANDEZ ACEBO, JERONIMO
13731929D 11. FERNANDEZ VIADERO, CARLOS
13721382L 12. GARCIA FUENTES, MARIA NIEVES
13734712D 13. GARCIA MARTIN, JULIO
11925259N 14. GOMEZ NOVO, JOSE RAMON
42040944A 15. GONZALEZ LUGO, MIGUEL JAVIER
13897848Y 16. GONZALEZ SETIEN, JOSE MARIA
73190404B 17. GONZALO SALINAS, AURELIA
16532695L 18. GUTIERREZ FERNANDEZ, ITCIAR
13672605W 19. HEREDIA RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO
13715216V 20. LOCOCO ARGUELLES, ALBERTO
14956215M 21. MAMBRILLA NIETO, MARIA
13297514H 22. MARAÑON GONZALEZ, ROSA
13715071X 23. MENDEZ PARDO, ANA MARIA
13742670D 24. MOGRO REMOLINA, CARLOS
13710763A 25. MORAGON ABAD, FRANCISCO J.
50290514W 26. NAVARRO ORTEGA, RAFAEL
13723977S 27. PEÑA SARABIA, NICOLAS
13707937Y 28. PEREDA MAZA, MARIA DEL CARMEN
06213860L 29. RABOSO GASCON, ANTONIO
13882650B 30. RODRIGUEZ ARCONADA, ARMANDO
13757842R 31. RODRIGUEZ HOYO, RAFAEL
13909046A 32. RODRIGUEZ MARTINEZ, JOSE ANGEL
13720841F 33. RODRIGUEZ NORIEGA, MARIA ISABEL
00260897P 34. ROJO MIGUELEZ, MARIA JESUS
13776920N 35. SAN BARTOLOME BERBIL, MARIA ANA
13721131K 36. SANTAMARIA GUTIERREZ, JAVIER ANGEL
13901506F 37. SETIEN RASILLA, ANIBAL
13740498E 38. SOBERON MIER, JUAN ANTONIO
13724207S 39. TORRE LANDALUCE, JUAN CARLOS
13894474J 40. TOYOS RUGARCIA, MARIA CARMEN
13651619S 41. VEGUIN ZALDIVAR, SANTIAGO

ANEXO II
FUNCIONARIZACIÓN

TÉCNICO SUPERIOR A-10

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NIGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/9050

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas, para la adquisición de la condición de funcio-
nario de carrera del personal laboral fijo, perteneciente a
la categoría profesional de Técnico de Grado Medio,
designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo
del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para la
adquisición de la condición de funcionario de carrera del
personal laboral fijo perteneciente a la categoría profesio-
nal de «Técnico de Grado Medio», convocado mediante
Orden PRE/16/2006, de 22 de marzo, publicada en el
BOC número 60, de fecha 27 de marzo, por la presente :

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para la adquisición de
la condición de funcionario de carrera del personal laboral
fijo perteneciente a las categorías profesionales de “Téc-
nico de Grado Medio”, de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Doña Marina Lombó Gutiérrez.
Presidente suplente: Doña Jezabel Morán Lamadrid.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
• Don Luis Fernando Olaiz Arenal.
• Doña Ana Montes Conde.
• Don Matías Maza González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Miguel Ángel Cuesta Díez.
• Doña María José Gómez Ullate.
• Doña Rosario Lavín Suárez.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
• Don Carlos Meix Izquierdo.
• Don Enrique de la Peña Terán.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
• Don Paulino Iturregui Fernández.
• Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Secretario: Margarita Bustamante Dehesa.
Secretario suplente: Marta Sánchez-Calero López.
4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-

torio, que tendrá lugar el día 14 de julio de de 2006, a las
16:30 horas, en el edificio de la Facultad de Económicas,
sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander.Todos
los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 1, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 28 de junio de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

Página 8482 Viernes, 7 de julio de 2006 BOC - Número 131


